

## AGFA AMBI SILETTE

Navn:	Agfa Ambi Silette
Negativformat:	24×36 mm
Lukker:	Synchro Compur-Weit med hastigheder fra 1 sek. til 1/500 sek.
Normalobjektiv:	Agfa Color-Solinar 1:2.8/50 mm
Ekstra objektiver:	Agfa Color-Ambion 1:4,0/35 mm og Agfa Color-Telinear 1:4,0/90 mm

Som det fremgår af navnet er Agfa Ambi Siletten en fortsættelse af Agfa's righoldige Silette program. Det spændende ved Ambi Siletten er imidlertid den bemærkelsesværdige afvigelse fra tidligere modeller i form af det udskiftelige objektivsystem, der bevirker, at man foruden normalobjektivet kan benytte både vidvinkel og teleobjektiv.

Ambi Siletten vakte stor opsigt på messen i Köln sidste år, først og fremmest fordi det som nævnt var første gang, Agfa bragte et kamera med udskifteligt objektivsystem på markedet. Først i foråret lykkedes det at få kameraet hjem, men nu kan det til gengæld fås overalt, og der er derfor grund til at orientere læserne om kameraet og de tekniske fordele.

Agfa Ambi Silette leveres med et firelinset normalobjektiv ved navn Agfa Color-Solinar. Det har lysstyrke 2,8 og brændvidde 50 mm.

Dertil kommer så ekstra-objektiverne; for vidvinkelobjektivets vedkommende ligeledes et fire-linset objektiv, for teleobjektivets vedkommende et fem-linset objektiv. Begge modeller har lysstyrke 4,0; vidvinkelobjektivet, der hedder Color-Ambion, har brændvidde 35 mm, og teleobjektivet, der har 90 mm brændvidde, hedder Color-Telinear.

Alle tre objektiver er fremstillet af stærkt brydende glasorter specielt konstrueret med henblik på småbilled- og farvefotografering. Hvert objektiv har snekkegangsføring, der står i forbindelse med den indbyggede afstandsmåler. Denne kobles automatisk til netop det objektiv, der benyttes i apparatet.

Udskiftningen fra objektiv til objektiv kræver kun få sekunder, og man er altid sikker på, at det objektiv, man benytter i apparatet, sidder fuldstændig fast. Det bør nævnes, at det er objektivet i sin helhed, der udskiftes. Hvert objektiv er et samlet optisk system.

Da de forskellige objektiver har samme diameter, kan man benytte fælles filtre, solblænder etc.

Ambi Siletten's lukker hedder Synchro Compur-Weit og er en speciallukker med såkaldt lineariserede lukkertider fra 1 sekund til 1/500 sekund. At lukkeren er lineariseret vil sige, at når man starter med 1/500 sekund og går ned efter, fordobles lukkertiderne for hvert tal. Dette indebærer igen, at lukkertiderne kan indstilles i samme trin som blænderen. Lukkeren er naturligvis fuldsynkroniseret, og der er indbygget en selvudløser med omkring 8 sekunders forløbstid.

Udløseren, der er placeret foroven på apparatet ved si-

den af hurtigoptrækket, er konstrueret, således at man opnår en meget blød udløsning med deraf følgende sikkerhed mod rystede optagelser.

Søgevinduet er beskyttet af et dæksel, som klappes op, når apparatet skal benyttes. I »opklappet« tilstand beskytter det mod ovenlys, hvorved søger- og målerbilled kommer til at stå klart og tydeligt. Søgebilledet gengiver motivet i næsten naturlig størrelse (1:0,7). Uanset hvilket objektiver, man benytter, får man ved hjælp af nogle indspejlede afgrænsningslinser i søgeren, det helt nøjagtige billedudsnit. (Ved at ændre stillingen af en lille »skyder« foroven på kameraet, indstilles indspejlingen efter det anvendte objektiver).

Ligeledes er den indbyggede afstandsmåler som nævnt automatisk koblet til netop det objektiver, der benyttes i apparatet.

Af de mange små tekniske finesser på kameraet bør nævnes filmindikatoren foroven på apparatet – anbragt direkte på tilbagespolingsknappen. Ved hjælp af denne indikator kan man altid se, hvilken filmhastighed man benytter eller hvilken colorfilm, der sidder i apparatet.

Skoen foroven på Ambi-Siletten er beregnet til tilbehør – f. eks. en lynlysholder eller en belysningsmåler – og til højre på fremføringsknappen sidder filmtælleren, der oplyser om, hvor mange billeder der er optaget.

I bunden af apparatet sidder en lille skydefod, som kan trækkes ud af selve bundpladen, således at apparatet ikke vipper forover, men kan stå fast på f. eks. en bordplade eller noget tilsvarende plant.

Foruden originale filtre og solblænder kan man nu købe et specielt næringstillingssæt med parallaxseudligner (Proximeter I og II), med hvilket man kan arbejde på meget kort afstand, uanset om man bruger normal- eller teleobjektiv. Når Proximeteret bruges i forbindelse med teleobjektivet, bliver gengivelsen ca. dobbelt så stor som uden Proximeter.

Endelig bør det nævnes, at man kan anskaffe søgerkorrektionslinse, såfremt man bruger briller. I så fald skal man blot huske at angive dioptri'en ved bestillingen.

En 30-sider indgående brugsanvisning på dansk følger med, når man køber apparatet. Det er en af de mange små ting, som især påskønnes af den, der ikke er så forfærdelig stiv i det udenlandske.

De tidligere Silette-modeller har haft stor succes hos amatørfotografer, hvilket ikke mindst kan tilskrives deres fiksede udseende og gedigne udførelse.

For Ambi Siletten's vedkommende er både det tiltalende udseende og den sikre konstruktion bibeholdt, men samtidig har man altså udvidet dets område, således at man nu har kunnet sende det på markedet som et værdifuldt system-kamera.

V.-

